News Release
 2023 年 5 月 9 日

各 位

  株式会社 北陸銀行

 このたびの石川県能登地方を震源とする地震で被災された皆さまに心よりお見舞い申し上げます。

北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、今回の能登地方地震で被災された個人のお客さまを支援するた

め「能登地方地震対応ローン」の取り扱いを下記のとおり開始します。

 当行は地域金融機関としてお客さまに寄り添い、ご融資やご返済に関するご相談等に迅速かつ

きめ細かな対応を行い、被災地域の一日も早い復興に向け支援を行ってまいります。

記

１．「能登地方地震対応ローン」商品概要

利用対象者
今般の能登地方地震で被災された

満 20 歳以上で完済時年齢が満 70 歳未満の方

融資形式 証書貸付方式

資金使途
災害復旧や生活再建にかかる健全な個人消費性資金等

(事業性資金・借換資金は除く)

融資金額 10 万円以上 1,000 万円以内(1 万円単位)

融資期間 1 年以上 10 年以内(6 ヵ月単位)

融資利率 変動金利 年 2.175％(保証料込)

担保・保証人 不要(当行指定保証会社の保証をご利用いただきます)

返済方法 元利均等返済(40％までの増額返済併用可)

必要書類

・本人確認資料

・年間収入確認書類

・（必要に応じて）資金使途確認書類 など

※本ローンの申込受付は窓口のみとなります。当行ホームページからのお申込みはできませ

んのでご了承願います。

※融資利率は金利動向によって変更する場合があります。

※その他の諸条件やお手続きに関しては、お取引店またはお近くの北陸銀行融資窓口までお

問い合わせください。

※ご利用にあたっては、当行所定の審査がございます。

２．取扱期間

2023 年 5 月 10 日（水）～2023 年 8 月 31 日（木）受付分

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 リテール推進部 リテール企画グループ  TEL(076)423-7111

「能登地方地震対応ローン」の取扱開始について

【商品概要説明書】

北 陸 銀 行

（２０２３年５月１０日現在）

１．商品名 災害等対応ローン ※能登地方地震対応用

２．融資形式 証書貸付方式

３．資金使途
• 災害復旧や生活再建にかかる健全な個人消費性資金等

(他債務の借換、事業性資金は除きます。)

４．融資対象者

• 今般の能登地方地震で被災された方

• 融資時の年齢が満２０歳以上、完済時の年齢が満７０歳未満の方

• 北陸保証サービス㈱の保証が得られる方

５．融資金額 １件 10 万円以上、1,000 万円以内（１万円単位）

６．融資利率

• 変動金利 年 2.175％(保証料込)

（金利は当行の新長期プライムレート（5年以上）を基準に年2回変更されます。）

• 最新の金利は融資窓口でご確認ください。

７．融資期間 １年以上 10 年以内（６ヶ月単位）

８．返済方法

• 元利均等月賦返済または元利均等月賦返済と年 2 回増額返済との併用。

• 年 2 回増額返済部分は融資金額の 40％の範囲内となります。

• 返済額の試算は融資窓口へおたずね下さい。

９．融資方法 ご返済用口座へ入金させていただきます。

10．担保 不要です。

11．保証人 原則不要（当行指定保証会社の保証をご利用いただきます。）

12．手数料

• ご融資の実行時には手数料は不要です。

• 繰上返済手数料：5,500 円（消費税込）

※インターネットバンキングでお手続きする場合は無料（一部対象外の

場合があります）

• 条件変更手数料：11,000 円（消費税込）

13．付加できる特約事項 該当なし

14．その他参考となる

事項
該当なし

15．当行が契約してい

る指定紛争解決機関

一般社団法人全国銀行協会

 連絡先 一般社団法人全国銀行協会相談室

 電話番号 0570-017109 または 03-5252-3772

16．必要書類

 ご本人確認資料（運転免許証など）

 年間収入確認書類

 お借入申込額が 50 万円以下の場合は原則不要です。

 お借入申込額が 50 万円を超える場合は次の書類が必要となります。

・ 給与所得者：直近の源泉徴収票または公的所得証明書

・ 自営業の方：直近3年分の納税証明書および直近3年分の確定申告書

・ 法人代表者：直近 3年分の納税証明書および直近 3年分の決算書

 （必要に応じて）資金使途確認書類

17．取扱期限 2023 年 8 月 31 日(木)まで